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Name, Vorname Anschrift E-Mail-Adresse 

1 Abrolat, Christoph Projekt „Entnazifizierung in Niedersachsen“  christophabrolat@googlemail.com 
2 Asmussen, Peter VVN-BdA-Lüneburg peter.asmussen@web.de 

3 Behrmann, Roland  Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge 
e.V. Roland.Behrmann@volksbund.de 

4 Berlit-Jackstien, Julia Projekt Erinnerungskultur Hannover 
Fachbereich Bildung und Qualifizierung Julia.Berlit-Jackstien@hannover-stadt.de 

5 Billib, Stephanie Stiftung niedersächsische Gedenkstätten Stephanie.Billib@stiftung-ng.de 

6 Binner, Jens Dr. Stiftung Lager Sandbostel J.Binner@STIFTUNG-LAGER-
SANDBOSTEL.de 

7 Cramer, John Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge e. 
V., Bezirksverband Lüneburg / Stade John.Cramer@volksbund.de 

8 Effinger, Jan Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge e. 
V., Bezirksverband Lüneburg / Stade Jan.Effinger@volksbund.de 

9 Gehrke-Hilbich, 
Marianne Arbeitsgruppe „Weg der Erinnerns“ Lehmhorst13@t-online.de 

10 Gelderblom, Bernhard  gelderblom-hameln@t-online.de 
11 Gröne, Ruth Arbeitskreis „Bürger gestalten ein Mahnmal“  madue@web.de 

12 Grund- und 
Oberschule Heemsen  

 
Tontafelprojekt Heemsen  verwaltung@schulzentrum-heemsen.de 

13 Guse, Martin Dokumentationsstelle Pulverfabrik Liebenau 
e. V.   info@martinguse.de 

14 Hartig, Ulrich Förderverein internationales Fluchtmuseum 
e.V. info@fluchtmuseum.de 

15 Hartung, Mecki VVN Wolfsburg nebeschmu.hartung@t-online.de 



16 Heinrichs, Brita  Stiftung Gedenkstätten Buchenwald und 
Mittelbau-Dora bheinrichs@dora.de 

17 Heubaum, Regine, Dr. Stiftung Gedenkstätten Buchenwald und 
Mittelbau-Dora rheubaum@dora.de 

18 Hilbich, Vera  Vera.Hilbich@uni-oldenburg.de 

19 Hoffschildt, Rainer Verein zur Erforschung der Geschichte der 
Homosexuellen in Niedersachsen e. V.  r.hoffschildt@htp-tel.de 

20 Huett, Götz Geschichtswerkstatt Duderstadt GoetzHuett@t-online.de 
21 Jürgens, Arnold.  Stiftung niedersächsische Gedenkstätten  Arnold.Juergens@stiftung-ng.de 
22 Keller, Rolf, Dr. Stiftung niedersächsische Gedenkstätten  Rolf.Keller@stiftung-ng.de 
23 Keller-Holte, Mario  Keller-Holte@superkabel.de 

24 Knauer, Wilfried Stiftung niedersächsische Gedenkstätten / 
Gedenkstätte in der JVA Wolfenbüttel Wilfried.Knauer@stiftung-ng.de 

25 Kreter, Karljosef, Dr.  Projekt Erinnerungskultur Hannover 
Fachbereich Bildung und Qualifizierung Karljosef.Kreter@hannover-stadt.de 

26 Kuhlmann, Peter  Peter.Kuhlmann-Celle@t-online.de 
27 Messer, Manfred VVN-BdA-Lüneburg ulrikemesser@web.de 

28 Meyer, Bettina  Nds. Ministerium für Inneres und Sport, Ref. 
41 Bettina.Meyer@mi.niedersachsen.de 

29 Meyer, Rolf, Dr.  Museum Wustrow Rha.meyer@t-online.de 
30 Müller, Margarethe Friedensbüro Hannover e. V. Mueller.bima@t-online.de 

31 Petry, Silke Stiftung niedersächsische Gedenkstätten 
Celle  Silke.Petry@stiftung-ng.de 

32 Puppel, Joachim MI, Hannover  Joachim.Puppel@mi.niedersachsen.de 

33 Rahe, Thomas Stiftung niedersächsische Gedenkstätten / 
Gedenkstätte Bergen-Belsen Thomas.Rahe@stiftung-ng.de 

34 Riethmüller, Bodo 
Gideon 

Landesverband der Jüdischen Gemeinden 
von Niedersachsen briethmueller@gmx.net 

35 Schgalin, Jörg Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge 
e.V., Bezirksverband Hannover Joerg.Schgalin@volksbund.de 

36 Schulze, Peter  peter-schulze-hannover@t-online.de 



37 Staats, Martina Stiftung niedersächsische Gedenkstätten / 
Gedenkstätte Bergen-Belsen  Martina.Staats@stiftung-ng.de 

38 Strehler, Ottmar Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge 
e.V., Bezirksverband Hannover   

39 Thiele, Klaus Arbeitskreis KZ-Gedenkstätte Schandelah  thigar@gmx.de 

40 Vorwerk, Annemarie Arbeitsgruppe „Weg des Erinnerns“ 
 Vorwerk.a@web.de 

41 
Wäldner, Christian-
Alexander 
 

Projekt „Entnazifizierung in Niedersachsen“ chrishannover@web.de 

42 Wolpers, Christian Stiftung niedersächsische Gedenkstätten    Christian.Wolpers@stiftung-ng.de 

43 Wolter, Hans-Joachim Niedersächsischer Verein zur Förderung von 
Theresienstadt  e.V. wolter@foerdervereinterezin.de 

44 Wrieden, Uwe Bürgermeister, Gemeinde Wietzendorf Uwe.Wrieden@wietzendorf.de 

45 Zacharias, Elke Arbeitskreis Stadtgeschichte / Gedenk- und 
Dokumentationsstätte KZ Drütte info@gedenkstaette-salzgitter.de 

 


